
1/2

3. února 2023

Usnesení ÚR ze dne 2.2.2023
kan.cz/usneseni-ur-ze-dne-2-2-2023/

3.Úno 2023
Usnesení ÚR ze dne 2.2.2023

I. K volbě prezidenta republiky

Ústřední rada KAN konstatuje:

1. že do druhého kola prezidentské volby postoupili dva členové předlistopadové KSČ,
2. že oba postupující do druhého kola byli členy silových složek komunistického

režimu,
3. že kampaň byla vedena velmi odporným neetickým způsobem, provázená

strašením občanů, lhaním, zamlžováním a relativizováním komunistické minulosti
kandidátů a oboustrannou nenávistí příznivců kandidátů. Za velký problém
považujeme působení většiny médií, podsouvání řady průzkumů preferencí a
sázkových kurzů při kampani,

4. že přímá volba prezidenta byla chybným rozhodnutím, které znemožňuje, či
výrazně snižuje, šance lidí, za kterými nestojí velcí finanční podporovatelé. Přímá
volba zbytečně rozděluje společnost a generuje nenávist.

Ústřední rada KAN se ztotožňuje s postojem Michala Kocába a odmítá útoky jeho
oponentů na sociálních sítích.

Ústřední rada KAN se domnívá, že voliči měli na výběr a mohli do druhého kola volby
prosadit slušné, komunistickou minulostí nezatížené kandidáty. Chápeme argumenty
těch, kdo ve druhém kole volili menší zlo.

Ústřední rada KAN se obává, že touto volbou došlo k další relativizaci a toleranci
komunistického zla a jeho morálního ospravedlnění. Toto považujeme za fatální problém
pro naši budoucnost, uchování svobody a demokracie.

II. K válce na Ukrajině:

Ústřední rada KAN:

1.vyzývá všechny vlády světa, aby v rámci svých možností poskytly včas a v
dostatečném počtu Ukrajině materiální pomoc, která přispěje k rychlé porážce Ruska a
ukončení konfliktu,

2. konstatuje, že Německo v oblasti energetiky, zejména energetickou, politikou vůči
Rusku je výrazně zodpovědné za současnou válku na Ukrajině. Vyzýváme
Německo, aby neotálelo s dalšími dodávkami moderních zbraní Ukrajině,

https://www.kan.cz/usneseni-ur-ze-dne-2-2-2023/


2/2

3. odmítá snahy Mezinárodního olympijského výboru a Ruska připustit jakoukoli formu
účasti ruských a běloruských sportovců na olympijských hrách.

III. Ke změně volebního systému

Ústřední rada KAN podporuje korespondenční volbu v zahraničí.

Ústřední rada KAN
více o autorovi

https://www.kan.cz/o-nas/clenove/ustredni-rada/

